

**سیگار های قاچاق معدوم می‌شوند**

رئیس مرکز برنامه‌ریزی و نظارت بر دخانیات کشور اعلام کرد، سیگارهای قاچاق معدوم می‌شوند.علی‌صنغر زمزی با اشاره به تکلیف سیگارهای قاچاق که مشخص اظهار کرد که طی ماه‌های اخیر مباحث مختلفی درخصوص شیوه عمل برای محصولات دخانی قاچاق که بعضاً نیز جعلی هستند مطرح شده بود که با بررسی جمیع جهات در نهایت ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز اخیراً طی نامه‌ای معدوم نمودن سیگارهای قاچاق را ابلاغ کرده است. زمزی خاطر نشان کرد: مطابق قانون می‌بایست نظر دستگا‌های ذریطه در این خصوص نیز اعمال گردد و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز تأکید بر معدوم نمودن محصولات دخانی مشکوفه داشته است.



**واردات محصولات مشابه داخلی انجام نشود**

یک نماینده مجلس با بیان اینکه کاهش تعرفه‌های وارداتی نباید محصولات مشابه داخلی را در برگیرد، گفت: خودکفایی در صنت با تعیین نرخ مناسب برای تولیدات عملیاتی می‌شود.

حبیبالله نیکزادی بناه درباره کاهش تعرفه‌های وارداتی گفت: برای حمایت از تولیدکننده داخلی نباید اجازه داد کاهش تعرفه وارداتی، محصولات مشابه داخلی را نیز در بر بگیرد چراکه با این اوصاف مسلم است که درگام نخست تولیدکننده داخلی که با هزینه‌های بالا محصولس را تولید می‌کند متضرر شود. این نماینده مجلس همچنین خاطر نشان کرد: نباید اجازه داد تا صنایع داخلی به سمت نابودی حرکت کند؛ زیرا این صنعت مولد راه توسعه را برای تمام صنایع اقتصادی مهیا می‌کند.

**عدم اخذ مالیات بر ارزش افزوده از صادرات عامل تفاوت قیمت‌هاست**

# تدبیر دولت در تسخیر بازار فولاد جهان



گروه صنعت، معدن و تجارت: طی هفته‌های گذشته اتهام دامپینگ فولاد ایران در بازارهای اتحادیه اروپا توسط برخی رسانه‌های خارجی مطرح شده است. واکنش مسئولان ایرانی به اتهام دامپینگ یکسان بوده و این اتهام را بی‌اساس دانسته‌اند. با این حال بررسی‌ها نشان می‌دهد هر چند که خبری از دامپینگ محصولات فولادی ایران در بازارهای اروپایی نیست، اما شاهد ارزان‌فروشی برخی محصولات هستیم. به گزارش تجارت آنلاین، به نظر می‌رسد که موضوع اختلاف قیمت محصولات فولادی در بازارهای داخلی و خارجی تبدیل به یکی از موضوعات حاشیه‌ایی این روزها شده است، طی هفته‌های گذشته تولیدکنندگان نسبت به رویه در پیش گرفته شده از نسوی قیمت‌گذاری فولادسازی اعتراضاتی را داشتند و این اعتراض را پیش از همه در قالب نامه‌ی به رئیس‌جمهور اعلام کرده بودند. دلیل اصلی این اعتراض هم کمبود فولاد در بازارهای کشور و به تبع آن کاهش میزان تولیدی کارخانه‌هایی است که مواد اولیه آنها باید از سوی فولادسازان تامین شود.

در انتقادهای مطرح شده نسبت به این موضوع طی هفته‌های گذشته بارها اعلام شده است که شرکت‌های فولادی در تنها مواد اولیه را با قیمتی گران به صنایع وابسته خود عرضه می‌کنند بلکه نیاز صنایع وابسته را تامین نمی‌کنند و مواد اولیه مورد نیاز آنها را در اختیارشان نمی‌گذارند. از طرف دیگر شرکت‌های فولادی معتقدند دلیل صادر کردن ورق فولادی از دست‌نندان بازارهای صادراتی کسب شده است. در همین حال مدتی قبل بود که نشریه ایتالیایی سایدروپب از هشت برابر شدن صادرات فولاد ایران به اروپا طی سه سال اخیر خبر داده و نوشته این موضوع تکرانی تولیدکنندگان و رقبای اروپایی فولاد ایران را برانگیخته است.

تولیدکنندگان ایرانی اعلام کردند که درصدد افزایش سطح صادرات فولادین ۲۵ تا ۲۰ میلیون تن تا سال ۲۰۲۵ هستند و این تولید

برنامه وزارت صنعت برای ادامه رونق در سال ۹۶

## پیشنهاد تخصیص تسهیلات ۴۲ هزار میلیاردی برای ۱۲۱ هزار واحد تولیدی

یابد.وی با اشاره به اینکه طرح مذکور در پنج بند منظر قرار گرفته است، گفت: ارائه تسهیلات بانکی به ۱۰۰ هزار صنف تولیدی به منظور نوسازی، ۵۰۰۰ واحد صنعتی در جهت نوسازی صنایع، ۱۰ هزار واحد صنعتی به عنوان سرمایه در گردش، پنج هزار واحد صنعتی جهت تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام و ۱۰ واحد جهت نوسازی و تجهیز مندان در طرح پیشنهاد شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت به ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی منظر قرار گرفته است.
طاهایی با بیان اینکه طرح مذکور در تداوم طرح رونق تولید بنگاه‌های تولیدی و صنعتی است که برای سال آینده تسهیلات شده است، عنوان کرد: در این طرح متفاوت از طرح روند تولید است و اگر به تصویب ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی برسد با کمک بانک‌ها در سال آینده به مرحله اجرا در می‌آید. به گفته مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت: در صورت تصویب طرح

پیشنهاد شده که اخیراً از سوی این وزارتخانه به ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی ارائه شده است، در سال ۱۳۹۶ مجموع ۱۲۱ هزار واحد تولیدی و صنعتی معادل ۴۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی دریافت خواهند کرد.
به گزارش ایسنا، در سال ۱۳۹۵ نیز طرح رونق تولید بنگاه‌های تولیدی توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاری بانک مرکزی منظر قرار گرفت در این اقدام امر ۷۵۰۰ واحد تولیدی کوچک و متوسط معادل ۱۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی دریافت کنند، اما بر اساس آخرین آمار اعلام شده از سوی بانک مرکزی تاکنون بیش از ۲۳ هزار واحد یعنی بالغ بر سه برابر تعداد ابتدایی تسهیلات دریافت کرده‌اند و طبق آخرین آمار ی که به تا زگی اعلام شده تا نیمه اسفندماه سال جاری حدود ۱۶ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان تسهیلات، به حدود ۲۳ هزار و ۴۱۰ بنگاه کوچک و متوسط پرداخت شده است.

بهره‌وری مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت.

### متولی واردات خودرو و وزارت صنعت است

رئیس شورای رقابت درباره مذاکره با واردکنندگان خودرو با بیان اینکه واردکنندگان باید نمایندگی رسمی خودرو باشند و متولی واردات خودرو وزارت صنعت است، تصریح کرد: دشواری بول و اعتبار برای نرخ سود بانکی دستورالعمل شفاف تدوین کند. به گزارش اقتصاد آنلاین، رضا شیوا دربار مورد دشواری رقابت به بازار قیمت خودروهای وارداتی گفت: خودروهای وارداتی باید یکریگر رقابت دارند و قیمت آنها بالای ۵۰ میلیون تومان است، این برندها در بازار داخلی کشور بام رقابت می‌کنند و شواری رقابت ورودی به این حوزه نداشته است. رئیس شورای رقابت در ادامه تصریح کرد: معاون اول رییس جمهوری دستوری درباره خودروهای وارداتی برای کنترل منابع ارزی صادر کرد و بر این اساس کسانیی می‌توانند واردات خودرو داشته باشند که دارای نمایندگی رسمی باشند و متولی این امر هم وزارت صنعت، معدن و تجارت است. رئیس شورای رقابت تأکید کرد: براساس قانون هر کالایی و نه



فقط خودرو باید برای خدمات پس از فروش نمایندگی رسمی داشته باشند، لذا وقتی قانونی باشد دیگر نمی‌توان کاری کرد. رئیس شورای رقابت همچنین درباره برنامه بازیگری قیمت خودروهای داخلی در سال ۹۶ خاطر نشان کرد: قیمت خودروهای داخلی براساس سه متغیر تورم، نهادهای تولیدو خودروهای مورد نظر ومتغیر کیفیت و بهره‌وری مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت.

## بر آورد ارزش ذخایر معدنی کشور تا ۱۴۰۰ میلیارد دلار

مرور عملکرد دولت در بخش معدن نشان می دهد که میزان اکتشاف، صادرات و جذب سرمایه گذاری خارجی صورت گرفته قابل مقایسه با سال‌های گذشته نیست. اما نکته مهم مقابله با خام‌فروشی در دولت یازدهم است که یکی از سیاست‌های اصلی اقتصاد مقاومتی به‌شمار می‌رود که توسط مقام معظم رهبری ابلاغ شده. در این شرایط وزارت صنعت، معدن و تجارت، جلوگیری از خام‌فروشی و تکمیل زنجیره ارزش مواد معدنی را به عنوان اصلی‌ترین برنامه خود در نظر گرفته است. رودنی که می‌تواند در سال‌های آتی باعث جهش صنعتی در کشور شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، ایران کشوری با منابع غنی و ذخایر معدنی است. تاکنون ۶۸ ماده معدنی شناسایی شده است. با این حال در سال‌های پیش‌تر،هفته‌ها یا تاخاد بسیار شده غیر کارشناسی از جمله واگذاری غیرعلمی بخش معدن با

مشکلات مختلفی روبرو شده بود که با روی کار آمدن دولت یازدهم بر برنامه‌ریزی‌های مناسب برای بازگرداندن بخش معدن به مسیر توسعه اقدامات مناسبی صورت گرفت که در سال ۹۵ بخشی از این اقدامات به ثمر نشست و در سال‌های آتی نتیجه برنامه‌ریزی و اقدامات مدیریتی صورت گرفته در این بخش، تأثیر خود را بیشتر نشان خواهد داد. در این حال اوچ عملکرد دولت در بخش معدن در سال ۹۵ را باید در صادرات مواد معدنی جست‌وجو کرد که پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال صادرات به رقم ۵/۵ میلیارد دلار برسد.

همچنین میزان استخراج نیز نسبت به سال گذشته ۱۱ درصد افزایش یافته است. میزان اکتشاف نیز از ابتدای سال جاری تا ابتدای اسفندماه، یک میلیارد و ۷۸ میلیون تن ذخیره مهم و اساسی معدنی بوده است. یک میلیارد و ۷۸ میلیون تن ذخیره مهم و ۱۲۷ پهنه با مساحت ۴۸۵ هزار کیلومتر مربع در ۱۱ ماه‌امسال

### تبدیل ایران به‌هاب تولید خودرو در منطقه



عضو هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت ایران معتقد است که هرگونه تدوین هدفمند سیاست‌های تعرفه‌ای می‌تواند نقش موثری در حمایت از تولید داخل داشته باشد. آرمان خالقی با

تاکید بر اینکه افزایش قدرت رقابت درواحدهای تولیدی نیازمند تدوین سیاست جامع تعرفه‌ای است، گفت: در جریان فضای رقابتی در صنت خودرو است که شرکتهای معتبر خارجی تمایل بیشتری جهت همکاری با خودروسازی کشورمان خواهند داشت. خالقی با بیان اینکه اگر خودروسازان نتوانند با جریان صنت خودرو دنیا رشد کنند، در این حوزه از صنعت عقب می‌مانیم، گفت: صنعت خودرو ایران با ظرفیت‌های موجود می‌تواندهاب تولید خودروهای روز دنیا در منطقه شود.

جدی برای این مسئله یافتن راهکار است.به گفته اروپایی‌ها، چون قیمت سنگ آهن با وضع عوارض کم پایین نگه داشته شده، باید عوارض برای سنگ آهن هم برداشته شود.

■ **رمز گشایی از ارزان‌فروشی فولاد به خارج**

در همین حال قائم مقام وزیر صنت، معدن و تجارت در امور تولید، دلیل تفاوت قیمت فولاد در داخل و خارج از کشور را اخذ ۹ درصدی مالیات بر ارزش افزوده از داخلی‌ها عنوان کرد. رضار حسانی در گفتگو با خانه ملت، با اشاره به طرح موضوعاتی همانند دامپینگ ایران در بازار فولادی دنیا، گفت: طرح چنین مباحثی به هیچ وجه صحت ندارد و ایران نمی‌تواند در برابر کشورهای همانند چین دامپینگ داشته باشد، لذا باید به میزان تولید فولاد داخل و کشورهای مجوعن چین توجه شود، سپس چنین اظهاراتی مطرح شود. وی با بیان اینکه چین حدود ۸۰۰ میلیون تن تولید فولاد دارد، افزود: کل تولید فولاد در ایران ۲۰۰ میلیون تن است، لذا ایران توانایی دامپینگ فولاد را ندارد.

رحمانی با اشاره به اینکه ارزان‌فروشی فولاد به خارجی‌ها مستقیم به بازار داخلی مورد بررسی قرار گرفته، ادامه داد: در ابتدا که این بحث مطرح شد، بنده تعجب کردم، اما با بررسی‌های مشخص شد که صادرات از مالیات بر ارزش افزوده معاف است، اما تولید داخل باید ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده پرداخت کند، که قیمت فولاد در داخل را نسبت به خارج گران‌تر می‌کند. وی با بیان اینکه ورق فولادی صادراتی به دلیل اخذ مالیات بر ارزش افزوده در ارزش ارزان‌تر از داخل می‌شد، یادآور شد: مجتمع‌های فولادی برای تامین برخی اقلام، مواد اولیه و تجهیزات خود از خارج به ارز نیاز دارند، لذا باید بخشی از محصولات خود را به خارج صادر کنند. قائم مقام وزیر صنت، معدن و تجارت در امور تولید، تصریح کرد: بررسی‌ها در خصوص اظهاراتی مبنی بر ارزان‌فروشی فولاد برای خارجی‌ها صورت گرفته که دلیل آن تفاوت در اخذ مالیات بر ارزش افزوده بود.



### سامانه صدور کارت بازرگانی با گمرک لینک می‌شود



حسابی با صاحب نامشخص می‌ماند. سلطانی گفت: به دنبال آن هستیم که پیش از صدور کارت بازرگانی، ساز و کار صدور کارت را اصلاح کنیم و میزان اشتباه را به حداقل برسانیم. در جمله این کارها زرتبندی کارت بازرگانی و سامانه هوشمند کارت بازرگانی است که با سامانه گمرک لینک شود تا به محض اینکه کارتری پر ریسک تشخیص داده شد، باطل شود.

# تجارت

پنجشنبه ۱۹ اسفند ۱۳۹۵ - شماره ۹۸۸  
Thu , 9 Mar , 2۰17

صنعت، معدن، تجارت

### پیشخوان

#### رقابت خودروسازان

**در جریان دستورالعمل اخیر دولت**



عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به دستورالعمل اخیر دولت در خصوص تعرفه گمرکی قطعات خودروهای با کمتر از ۲۰ درصد ساخت داخل گفت: با این دستورالعمل جریان قطعه‌سازی در داخل رونق خواهد یافت. محمدرضا منصوری در گفتگو با خبر خودرو اظهار داشت: در راستای این دستورالعمل طیارا شرکتهای ناگزیر خواهند بود تا بخشی از قطعات را داخل تامین نموده و نسبت به افزایش داخلی سازی تلاش بیشتری کنند. وی با اشاره به تأثیر مثبت این طرح در کاهش واردات و جریان مونتاژ کاری در داخل افزود: در صورتی که شرکتهای کمتر از ۲۰ درصد داخلی‌سازی محصولات توجه‌کنند این جریان صرفاً واردات کامل و مونتاژ بوده و عملاً تولید داخل سهمی از این جریان نخواهد داشت. وی گفت: اینکه درصد داخلی‌سازی را تا ما مستقیماً با میزان تعرفه و نرخ ارز اختصاصی به قطعات باشد مسلماً منطقی است و می‌تواند در حرکت در مسیر داخلی‌سازی خودروها نقش موثری داشته باشد. منصوری با تأکید بر تأثیر این دستورالعمل در حمایت از تولید داخل خاطر نشان کرد:باید در راستای اجرای این دستورالعمل، رقابت در داخل برای شرکتهای بسیار سخت تر خواهد شد.

#### افت ۵۲ درصدی صادرات آمریکا به ایران

صادرات آمریکا به ایران در نخستین ماه‌سال جاری میلادی بافت ۵۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۴٫۹ میلیون دلار رسید. به گزارش تسنیم، جدیدترین آمار منتشر شده از سوی اندامار آمریکا نشان می‌دهد مبادلات تجاری این کشور با ایران در نخستین ماه سال جاری میلادی رشد ۳ درصدی داشته و به ۱۰٫۵ میلیون دلار رسیده است. ارزش تجارت دو کشور در ژانویه‌یال پیش سال ۱۰٫۲ میلیون دلار اعلام شده بود. بر اساس این گزارش صادرات آمریکا به ایران در ژانویه‌امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل افت ۵۲ درصدی داشته است. آمریکا در ژانویه ۲۰۱۶ بالغ بر ۱۰٫۲ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود که این رقم در ژانویه‌امسال به ۴٫۹ میلیون دلار کاهش یافته است. واردات آمریکا از ایران در ژانویه‌امسال نیز ۵٫۶ میلیون دلار بوده است. واردات آمریکا از ایران در ژانویه‌سال پیش صفر اعلام شده بود. صادرات آمریکا به ایران در سال ۲۰۱۶ بافت ۲۸ درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه شده و به ۱۷۲٫۱ میلیون دلار رسید. آمریکا در سال ۲۰۱۵ بالغ بر ۲۸۱٫۵ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود.

#### مسئولیتات در مسیر موفقیت قرار دارد



رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: سالیها در مسیر موفقیت قرار دارد و اقدامات خوبی در این مجموعه شروع شده است که ما می‌توانیم در آینده موفقیت بیشتری داشته باشیم. به گزارش سایانپوز، عزیز اکبریان با بیان مطلب فوق

گفت: مدیریت ارشد سایپا وضعیتي را پیش آورد که همه کارکنان، ساز را از خودشان می‌دانند و احساس می‌کنند که باید برای رونق این مجموعه کمک کنند. اکبریان تصریح کرد: وقتی فاصله بین مدیریت و زیرمجموعه کم‌شود احساس مسئولیت هم بیشتر می‌شود و خودآموذ و این همستگی باعث شد تا بحران مالی سایپا پشت سر گذاشته شود و سایپا امروز به سمت رونق درحال حرکت است. رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بقراردانی از تلاش‌های دکتر جمالی در هدایت سایپا اظهار کرد: پیشرفت سایپا در یکی دوسال اخیر بویده است و باید پایداهد. مطالب بر سرصفیات رضایت‌مندی بیشتر مشتریان داخلی و خارجی را به همراه داشته باشیم. اکبریان گفت: دکتر جمالی زمانی که به عنوان مدیرعامل گروه منصوب شدند، ما نگران گروه سایپا بودیم ولی امروز با مدیریت خوب ایشان و تلاش زکرمندریان و کارکنان سایپا و توانمندی‌های متخصصان و کارکنان سایپا، این گروه خودروسازی در مسیر موفقیت قرار دارد.

#### افزایش ۱۰ درصدی تولید کنسالتر هس

میزان تولید کنسالتر مس کشور طی ۱۱ ماهه‌سال ۱۳۹۵ بارشد. ۱۰ درصدی مواجه شد. به گزارش ایمنپرو، شرکت‌های زیرمجموعه شرکت ملی صنایع مس ایران شامل «مس سرچشمه»، «مس سونگون» و «مس میدوک» از ابتدای فروردین تا پایان بهمن ماه، ۹۸۲ تن و ۹۵ تن کنسالتره مس تولید کردند. در حالی که این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۸۹۲ هزار و ۸۹۶ تن بود. میزان تولید کنسالتره این شرکت‌ها در بهمن ماه، ۸۷ هزار و ۴۵ تن بود که در مقایسه با آمار مدت مشابه سال گذشته (۸۹ هزار و ۱۰۴ تن)، ۲ درصد کاهش نشان می‌دهد. از ابتدای فروردین تا پایان بهمن امسال، مجتمع‌های «مس سرچشمه» و «مس میدوک»، ۲۰۷ هزار و ۷۵۰ تن «مس آند» و ۱۷۳ هزار و ۴ تن «مس کاند» تولید کردند که نسبت به تولید مدت مشابه سال گذشته به ترتیب ۳ درصد کاهش و حدود یک درصد رشد نشان می‌دهد. میزان تولید این محصولات (مس آند و مس کاند) طی بهمن ماه نیز به ترتیب ۱۸ هزار و ۹۰ تن و ۱۵ هزار و ۶۴۴ تن بود.

#### تولید و ائت در کشور کاهش یافت

بهمن مام‌امسال تولید انواع وا نت در خودروسازان داخلی به طور میانگین ۲۷٫۶ درصد کاهش یافت. به گزارش ایسنا، در این مدت تولید انواع وا نت در گروه صنعتی ایران خودرو با افت ۶۳٫۳ درصدی بوده و در وا نت ۲۸۸۸ دستگاه در بهمن ماه‌سال گذشته به ۱۰۹۶ دستگاه رسید. تولید انواع وا نت در گروه خودروسازی سایپا به عنوان رقیب ایران خودرو نیز زونی بوده و بافت ۱ درصدی از ۲۰۴۵ دستگاه در بهمن ماه ۱۳۹۴ به ۴۴۵۵ دستگاه کاهش یافت. بهمن مام‌سال تولید انواع وا نت در گروه بهمن نیز ۲۶٫۷ درصد کاهش یافته و از ۱۲۹۱ دستگاه در بهمن ماه سال گذشته به ۸۱۷ دستگاه رسید. در این مدت تولید این محصول در سازه‌های خودرو دپار نیز متوقف شده و از دستگاه در بهمن ماه ۱۳۹۴ به صفر کاهش یافت.

#### تصمیم‌گیری شورای اقتصاد

**برای حق انتفاع معادن سنگ‌آهن**

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از دشواری اقتصاد خواست تا پیش از پایان سال جاری، با برگزاری جلس‌های موضوع حق انتفاع معادن سنگ‌آهن را مشخص و از این صلت و راهبردی حمایت کند. به گزارش ایرنا، محمدرضا پورابراهیمی، در نامه‌ای به اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری خواستار تعیین تکلیف حق انتفاع معادن سنگ‌آهن طبق قانون بودجه ۱۳۹۵ کل کشور شده است. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در نامه خود آورده است، طبق تبصره ۷ قانون بودجه‌امسال، ضرایب حق انتفاع معادن باید توسط شورای اقتصاد تعیین تکلیف شود که با وجود گذشت ۱۱ ماه از سال، هنوز این رخداد عملی نشده است. وی افزود است: براساس این تبصره از قانون بودجه، به منظور حق انتفاع ضرایبی آورده شده که مجلس برای کمک‌هرچه بیشتر به واحدهای معدنی مشمول در شرایط مذکور فعلی، سقف آن را برای ماده خام قبول و تصمیم‌گیری نهایي را به شورای اقتصاد محول ساخته است.